

82320	prvků pily prořezání koruny stromu zatlčení řezů barvou soustředění odřezaných větví na hromadu uložení pily zrušení dopravního značení	ks	500	373,80	19%	186900,00	35511,00	222411,00
cena:	Řez a průklest ve výškách							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy prořezání koruny stromu zatlčení řezů barvou soustředění odřezaných větví na hromadu uložení pily zrušení dopravního značení Použití vysokozdvizžné plošiny se oceňuje podle NS 82397							
82397		h	50	803,40	19%	40170,00	7632,30	47802,30
cena:	Použití vysokozdvizžné plošiny							
82410		ks	10	84,20	19%	842,00	159,98	1001,98
cena:	Ochrana proti škůdcům - osazení chráničů							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením dodávka chrániček příprava obalového materiálu nasazení chrániče kolem stromku, zajištění chrániče přesun k dalšímu stromku zrušení dopravního značení							
82420		ks	500	41,70	19%	20850,00	3961,50	24811,50
cena:	Ochrana proti škůdcům - postříky							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením napuštění vody do nádrže postřikovače, nalití a dodávka postřiku rozmíchání postřiku příprava postřikovače na pracovišti postřík stromu ruční tyčí od vrcholu stromu dolů a							

82497	od okraje stromu k jeho vnitřní části přejezd k dalšímu stromu příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	h	10	262,40	19%	2624,00	498,56	3122,56
cena:	Ochrana proti škůdcům - likvidace napadeného listí							
obsah:	kontrola zralosti ovoce, určení pořadí sklizně, hlídání alejí oceňování ovocných stromů před sklizní pro prodej soukromým zájemcům všeobecná kontrola stromové, evidence poškozených stromů, určování postřiků							
82830	Likvidace pařezů - do průměru 500 mm označení pracoviště dopravním značením příprava traktoru s frézou nájezd nad pařez, frézování přejezd mezi pařezy malá oprava příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	ks	20	658,80	19%	13176,00	2503,44	15679,44
cena:								
obsah:								
82840	Likvidace pařezů - nad průměr 500 mm označení pracoviště dopravním značením příprava traktoru s frézou nájezd nad pařez, frézování přejezd mezi pařezy malá oprava příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	ks	5	1339,00	19%	6695,00	1272,05	7967,05
cena:								
obsah:								
82920	Kácení včetně odvětvění - do průměru 300 mm označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy	ks	150	530,20	19%	79530,00	15110,70	94640,70
cena:								
obsah:								

82930	určení směru a místa pádu stromu naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu stromu odvětvení, rozřezání silných větví a kmene uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m zrušení dopravního značení	ks	50	1060,50	19%	53025,00	10074,75	63099,75
	Kácení včetně odvětvení - průměr 300 - 500 mm označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy určení směru a místa pádu stromu naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu stromu odvětvení, rozřezání silných větví a kmene uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m zrušení dopravního značení							
82940	Kácení včetně odvětvení - průměr nad 500 mm označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy určení směru a místa pádu stromu naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu stromu odvětvení, rozřezání silných větví a kmene uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m zrušení dopravního značení	ks	20	1740,70	19%	34814,00	6614,66	41428,66
	Kácení včetně odvětvení - průměr nad 500 mm označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy určení směru a místa pádu stromu naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu stromu odvětvení, rozřezání silných větví a kmene uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m zrušení dopravního značení							
82999	Řízení provozu doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště	h	100	337,40	19%	33740,00	6410,60	40150,60
	Řízení provozu doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště							
83110	Vysazování keřů do jamek	m2	10	31,60	19%	316,00	60,04	376,04
	Vysazování keřů do jamek							

obsah:	označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava sekačky na pracovišti, kontrola bezpečnostních prvků sečení travního porostu provozní údržba drobná oprava zrušení dopravního značení	m2	30 000	4,20	19%	126000,00	23940,00	149940,00
84840	Kosení travních porostů ručně křovinořezy kolem překážek označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava křovinořezy - doplnění oleje a PHM provozní údržba - kontrola prac. nástroje, doplnění PHM drobná oprava zrušení dopravního značení							
84850	Ošetření travních porostů chemickými prostředky označení pracoviště dopravním značením napuštění vody do nádrže postřikovače příprava postřikovače na pracovišti postřik travního porostu příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	m2	10 000	1,30	19%	13000,00	2470,00	15470,00
cena:								
obsah:								

7 458 688,00

8 875 838,72

9 SPRÁVNÍ ČINNOSTI

NS	Název činnosti	Tech.jed.	Počet tech. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
91520								
cena:	Sčítání dopravy ve všední dny (včetně mimopracovní dobu)	h	1000,00	255,50	19%	255500,00	48545,00	304045,00
obsah:	doprava na stanoviště	h						
91910								
cena:	Pohotovost na pracovišti	h		230,30	19%	0,00	0,00	0,00
91920								
cena:	Pohotovost domácí	h	10 000	52,50	19%	525000,00	99750,00	624750,00
Součet za sledované období						56 500 263,15	10 735 050,00	67 235 313,15

Poznámky:

Součástí ceny je vždy přeprava pracovníků, materiálu a technologického zařízení na místo výkonu, pokud to vzhledem k charakteru výkonu přichází v úvahu.

NS s koncovým dvojcíslicím 99 (řízení provozu a dozor) se vždy týká předchozích NS se stejnými čísly na prvních třech pozicích.

NS s koncovým dvojcíslicím 98 (doprava a poplatek za skládkování) se vždy týká předchozích NS se stejnými čísly na prvních třech pozicích.

U všech NS je součástí ceny i dodávka veškerého provozního materiálu.

Pouze u NS, kde je zadavatelem požadováno doplnění ceny i za vyjmenovaný materiál, který je potřebný ke splnění předmětné činnosti, je základní cena pouze za práci.

cena:	Odstraňování sněhu předázenou radlicí	km	5 000	105,00	19%	525000,00	99750,00	624750,00
obsah:	výkon prohrnování (bez přejezdů)							
12120								
cena:	Odstraňování sněhu traktorovou radlicí	h	2 000	476,70	19%	953400,00	181146,00	1134546,00
obsah:	výkon prohrnu včetně přejezdů							
12210								
cena:	Odstraňování sněhu frézami	h	50	2088,80	19%	104440,00	19843,60	124283,60
obsah:	výkon frézování včetně přejezdů							
12310								
cena:	Odstraňování sněhu šipovými pluhy	km	100	173,50	19%	17350,00	3296,50	20646,50
obsah:	výkon prohrnu bez přejezdů							
13410								
cena:	Dispečerská služba	h	3 500	369,60	19%	1293600,00	245784,00	1539384,00
obsah:	rozsah hodin uprěsní OPZS							
13420								
cena:	Pohotovost dopr. prostředků a mechan. na pracovišti	h	30 000	166,00	19%	4980000,00	946200,00	5926200,00
obsah:	včetně obsluhy (počet uprěsní OPZS)							
13430								
cena:	Pohotovost dopr. prostředků a mechan. doma	h	15 000	93,20	19%	1398000,00	265620,00	1663620,00
obsah:	včetně obsluhy (počet uprěsní OPZS)							
13430								
cena:	Pohotovost traktoru s radličkou doma	h	60 000	9,60	19%	576000,00	109440,00	685440,00
obsah:	včetně obsluhy							
16110								
cena:	Organizační příprava	h	80	423,10	19%	33848,00	6431,12	40279,12
obsah:	kontrola připravenosti techniky na ZÚ školení pracovníků k OPZS							
16210								
cena:	Zásněžky	m						
obsah:	postavení, stažení zásněžek	m	1 500	48,20	19%	72300,00	13737,00	86037,00
cena:	dodávka nových zásněžek	ks	1 000	765,90	19%	765900,00	145521,00	911421,00
16310								
cena:	Sněhové tyče a značky	ks						
obsah:	postavení a stažení sněhových tyčí a značek	ks		150,00	19%	0,00	0,00	0,00
cena:	dodávka nových sněhových tyčí a značek	ks		353,50	19%	0,00	0,00	0,00

16410	Činnosti jinde nezahrnuté (ujeté vrstvy a námrazky)	h	200	1231,90	19%	246380,00	46812,20	293192,20
cena:	zřízení samoobslužných skládek (včetně posypového materiálu)							
obsah:	případně další činnosti v ZÚ odsouhlasené dispečerem SÚS							
17110	Úklid po zimě	km						
cena:	samosběr	km	300	3588,50	19%	1076550,00	204544,50	1281094,50
cena:	traktorovým zametačem	km	500	2303,10	19%	1151550,00	218794,50	1370344,50
obsah:	silnice udržované inertním posypem na lbm = 1,5+1,5=3m2 - fakturace v m2, v účetnictví v km							

24 851 418,00

29 573 187,42

2 VOZOVKY

NS	Název činnosti	Tech.jed.	Počet tech. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
20110	Čištění vozovek metením strojně traktorovým zametačem	m2	50 000	1,00	19%	50000,00	9500,00	59500,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava stroje na pracovišti k zametání zametání vozovky příprava stroje k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
20111	Čištění vozovek metením strojně samosběrem	m2	15 000	1,20	19%	18000,00	3420,00	21420,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplň. vodou zametání se sběrem nečistot s ukládáním do nádrže, otáčení vysypání obsahu nádrže drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení s nalož. značek na dopr. prostředek neobsahuje dopravu na skládku a popl. za skládkování (obsaženo v NS 20198)							
20121	Čištění vozovek splachováním strojně	m2	100	1,00	19%	100,00	19,00	119,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením dodávka technologické vody plnění a doplňování nádrže kropicíky vodou, včetně nákladů na vodu příprava stroje na pracovišti k mytí, příprava nářadí mytí vozovky tlakovou vodou případné odkopání silnější vrstvy bláta příprava stroje k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
20140	Čištění vozovek odkopem - vrstva do 5 cm - ručně	m2	1 000	5,50	19%	5500,00	1045,00	6545,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava ručního nářadí na pracovišti							

cena:	m3 do 10km	m3	1	254,70	19%	254,70	48,39	303,09
cena:	m3 za každý další km	m3	1	16,05	19%	16,05	3,05	19,10
cena:	skládkovné	t	30	487,40	19%	14622,00	2778,18	17400,18
20297								
cena:	Zabezpečení pracoviště (světelná šipka, souprava světel, kužl	h	5	455,30	19%	2276,50	432,54	2709,04
obsah:	mimo označení světelnou šipkou na vladstním pracovním stroji							
21110								
cena:	Letní pohoz (0.5 - 1 kg / m2)	m2	5 000	1,80	19%	9000,00	1710,00	10710,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením dodávka kameniva plnění a doplňování sypače kamenivem strojní posyp s možným přebytkem kameniva případný doplňující ruční posyp v podélném směru příprava stroje k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek DZ omezující dovol. rychlost se ponechají na místě po dobu 1 týdne							
21350								
cena:	Mikrokoberec	m2	1	97,00	19%	97,00	18,43	115,43
obsah:	označení pracoviště dopravním značením dodávka veškerého provozního materiálu plnění a doplňování nádrží pokládače vodou, emulzí, stabilizátorem a kamenivem příprava pokládače na pracovišti k pokládce provedení mikrokoberce příprava pokládače k odjezdu z pracoviště, očištění od směsi zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
21320								
cena:	Kalový zákryt "Slurry seal" 6 mm	m2	1	36,30	19%	36,30	6,90	43,20
obsah:	označení pracoviště dopravním značením plnění a doplňování nádrží pokládače vodou, emulzí, stabilizátorem a kamenivem dodávka veškerého provozního materiálu příprava pokládače na pracovišti k pokládce provedení kalového zákrytu příprava pokládače k odjezdu z pracoviště, očištění od směsi zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
21425								

cena:		1000	36,30	19%	36300,00	6897,00	43197,00
obsah:	Nátěr ze silničního asfaltu 1.50 kg/m2 označení pracoviště dopravním značením s uzavřením jednoho dodávka veškerého provozního materiálu jízdního pruhu plnění a doplňování nádrže rozstříkovače pojivem příprava rozstříkovače na pracovišti-montáž nástavců stříkacích tyčí,kontrola trysek,nahřívání pojiva na pracovní teplotu,nahřívání potrubí,kohoutů a trysek cirkulací postřík pojivem a posyp kame- nivem v předepsaném množství hutnění příprava strojů k odjezdu z pracoviště-očistění rozstříkovače, de- montáž nástavců střík.tyčí zrušení DZ s naložením značek na dopr.prostředek	m2					
21445							
cena:		1000	38,80	19%	38800,00	7372,00	46172,00
obsah:	Nátěr z asfaltové emulze 1.60 kg/m2 označení pracoviště dopravním značením s uzavřením jednoho dodávka veškerého provozního materiálu jízdního pruhu plnění a doplňování nádrže rozstříkovače pojivem příprava rozstříkovače na pracovišti-montáž nástavců stříkacích tyčí,kontrola trysek,nahřívání pojiva na pracovní teplotu,nahřívání potrubí,kohoutů a trysek cirkulací postřík pojivem a posyp kame- nivem v předepsaném množství hutnění příprava strojů k odjezdu z pracoviště-očistění rozstříkovače, de- montáž nástavců střík.tyčí zrušení DZ s naložením značek na dopr.prostředek	m2					
21455							
cena:		1000	39,70	19%	39700,00	7543,00	47243,00
obsah:	Nátěr z modifikované emulze 1.60 kg/m2 označení pracoviště dopravním značením s uzavřením jednoho jízdního pruhu plnění a doplňování nádrže rozstříkovače pojivem dodávka veškerého provozního materiálu příprava rozstříkovače na pracovišti-montáž nástavců stříkacích tyčí,kontrola trysek,nahřívání pojiva na pracovní teplotu,nahřívání potrubí,kohoutů a trysek cirkulací postřík pojivem a posyp kame- nivem v předepsaném množství hutnění příprava strojů k odjezdu z pracoviště-očistění rozstříkovače, de-	m2					

	přejezd k dalšímu výtuku příprava mechanismů na odjezd z pracoviště zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek								
21599		h	500	337,40	19%	168700,00	32053,00	200753,00	
cena:	Řízení provozu a dozor								
obsah:	doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti dodávka veškerého provozního materiálu řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště								
21711		t	500	4766,80	19%	2383400,00	452846,00	2836246,00	
cena:	Vysprávký výtlučků asfaltovou směsí za horka do upravených								
obsah:	označení pracoviště dopravním značením a doprava asfaltové směsi na pracoviště dodávka veškerého provozního materiálu frézování výtlučku a vyčištění provedení spojovacího postřiku vyplnění výtlučku asf. betonem s převýšením pro hutnění hutnění přejezd k dalšímu výtuku příprava mechanismů na odjezd z pracoviště zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek								
21712		t	1 200	3534,90	19%	4241880,00	805957,20	5047837,20	
cena:	Vysprávký výtlučků asfaltovou směsí za horka								
obsah:	označení pracoviště dopravním značením a doprava asfaltové směsi na pracoviště dodávka veškerého provozního materiálu provedení spojovacího postřiku vyplnění výtlučku asf. betonem s převýšením pro hutnění hutnění přejezd k dalšímu výtuku příprava mechanismů na odjezd z pracoviště zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek								
21713		t	50	12634,70	19%	631735,00	120029,65	751764,65	
cena:	Vysprávký výtlučků asfaltovou směsí za studena								
obsah:	označení pracoviště dopravním značením								

21799	<p>dotávka veškerého provozního materiálu příprava nářadí na pracovišti vyplnění výtlučku směsí začištění okolí výtlučku a hutnění přejezd k dalšímu výtlučku příprava k odjezdu z pracoviště, očištění nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek</p>	h	500	337,40	19%	168700,00	32053,00	200753,00
cena: obsah:	<p>Řízení provozu a dozor doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště</p>							
22323	<p>Podsypaná vrstva ze šterkopísků - tl. 15 cm dovoz potřebného objemu šterkopísku označení pracoviště dopravním značením rozproštění šterkopísku v předepsané tl. vyrovnaní do potřebné nivelety zhotovení vrstvy šterkopísku úklid pracoviště zrušení dopravního značení včetně naložení značek, případně jeho ponechání do další pracovní fáze</p>	m2	100	158,50	19%	15850,00	3011,50	18861,50
cena: obsah:	<p>Podklad z kameniva obal. asfaltem - tl. 5 cm dovoz potřebného množství kameniva obaleného asfaltem označení pracoviště dopravním značením očštění ložné plochy rozproštění obal. Kameniva ve stanovené tloušťce a niveletě zhotovení vrstvy obal. Kameniva úklid pracoviště zrušení dopravního značení včetně naložení značek, případně jeho ponechání do další pracovní fáze</p>	m2	100	224,90	19%	22490,00	4273,10	26763,10
22342								